РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 30» декабря 2016 г.

                                       № 176

х. Романов
О передаче имущества из муниципальной

собственности муниципального образования

« Романовское сельское поселение»,

в муниципальную собственность муниципального

образования  «Дубовский район»

     На основании приложения 9.12 Областного закона от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», Устава муниципального образования «Романовское сельское поселение», Администрация Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

         1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования «Романовское сельское поселение», в муниципальную собственность муниципального образования  «Дубовский район» имущество, согласно перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Романовское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Дубовский район» (приложение № 1).

         2. Создать комиссию по передаче  имущества, указанного в приложении № 1 к настоящему постановлению и утвердить её состав, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          3. В срок до 13.01.2017 г. подготовить, подписать, заверить печатями и направить для подписания в Администрацию Дубовского района Ростовской области акты приема - передачи имущества подлежащего передаче, согласно унифицированных форм утвержденных постановлением Госкомстата РФ от 21.01.2003 № 7.

   4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2017 года.

     5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу Администрации Романовского сельского поселения Яцкого Сергея Викторовича.
        Глава Администрации

    Романовского сельского поселения                                             С.В. Яцкий
Проект вносит: специалист по вопросам

имущественных и земельных отношений Красильникова Е.М.
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Романовского сельского поселения

Дубовского района Ростовской области

от 30.12.2016 № 176

Перечень имущества, подлежащего передаче

из муниципальной собственности муниципального

образования «Романовское сельское поселение»

в муниципальную собственность муниципального

образования «Дубовский район».

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Общая площадь (кв.м.)

	1. Недвижимое имущество

	1
	Водопроводные сети
х. Донской,
кадастровый номер
61:09:0010201:174,
протяженностью

2000 м остовской обласьти
остовской обласьти
	 х. Донской, от водонапорной башни ВБ, расположенной в 135,0 м северо-западнее восточной границы домовладения № 1 по ул. Сальская до: а) заглушки № 1, расположенной в 8,00 м западнее северо-западной границы домовладения № 4 по ул. Степная; б) заглушки № 2, расположенной в 4,40м западнее северо-западной границы домовладения № 32 по ул. Сальская
	-

	2
	Водоснабжение, кадастровый номер

61:09:0010101:917,
протяженностью

5900 м
	Россия, Ростовская обл., Дубовский район, х. Романов, от водонапорной башни ВБ-1, расположенной в 114,0 м восточнее северо-восточной границы домовладения № 71 по ул. Молодежной и  водонапорной башни ВБ-2, расположенной в 45,0 м восточнее северо-восточной границы домовладения№ 30, находящегося по ул. Садовой до: а) заглушки № 1, расположенной в 164,0 м восточнее восточной стены подвала по пер. Центральному; б) заглушка № 2, расположенная в 3,20 м западнее северо-западной границы домовладения № 45/2 по ул. Молодежной; в) заглушка № 3, расположенная в 6,0м восточнее юго-восточной границы домовладения № 1 по ул. Молодежной; г) заглушка № 4, расположенная в 3,0 м восточнее юго-восточной границы домовладения№ 2 по ул. Садовой; д) заглушка № 5, расположенная в 20,0 м восточнее северо-восточной границы домовладения № 76 по ул. Садовой; е) заглушка № 6, расположенная в 5,76 м западнее западной границы домовладения № 5 по пер. 26 съезда КПСС; ж) заглушка № 7, расположенная под домом № 45/1 по ул. Садовая
	-

	3
	Водопроводные сети,

кадастровый номер

61:09:0010401:157,
протяженностью
 2576 м
	х. Моисеев, ул. Речная, пер. Набережный
	-

	4
	Водонапорная башня,
 кадастровый номер

 61:09:0010201:171

	х. Донской, ул. Сальская , дом  1а
	-

	5
	Башня водонапорная,
кадастровый номер
61:09:0010401:173

	х. Моисеев, пер. Набережный, дом  12а
	-

	6
	Башня водонапорная,
кадастровый номер
61:09:0010101:876

	х. Романов, пер. Луговой, дом 11
	-

	7
	Артезианская скважина,
кадастровый номер
61:09:0010101:872
	х. Романов, пер. Луговой, дом 10
	-

	8
	Водоснабжение
 х. Романов,
кадастровый номер
61:09:0000000:172,
протяженностью
6320 м
	х. Моисеев - х. Романов
	-

	9
	Внутрипоселковая автомобильная дорога,
кадастровый номер
61:09:0010101:308,
протяженностью
1300 м
	х. Романов, ул. Молодежная
	-

	10
	Внутрипоселковая автомобильная дорога,
кадастровый номер
61:09:0010101:307,
протяженностью
 200 м
	х. Романов, пер. Школьный
	-

	11
	Внутрипоселковая дорога,
кадастровый номер
61:09:0010401:71,
протяженностью
680 м
	х. Моисеев, ул. Речная
	-

	12
	Внутрипоселковая дорога,
кадастровый номер
61:09:0010101:312,
протяженностью
184 м
	х. Романов, пер. Школьный
	-

	13
	Внутрипоселковая дорога,
кадастровый номер
61:09:0010101:315,
протяженностью
400 м
	х. Романов, ул. Садовая, дом 54-74
	-

	14
	Внутрипоселковая дорога
кадастровый номер
61:09:0010101:313,
протяженностью
436 м
	х. Романов, ул. Садовая дома 2а-30
	-

	15
	Внутрипоселковая дорога,
кадастровый номер
61:09:0010101:314,
протяженностью
300 м
	х. Романов, пер. 40- летия Победы
	-

	16
	Внутрипоселковая дорога,
кадастровый номер
61:09:0010101:874,
протяженностью
660 м
	х. Романов, ул. Садовая
	-

	17
	Подъезд от автомобильной дороги " с. Дубовское- х. Романов" к х. Донской на 1км+600 -км 2+400,
кадастровый номер
61:09:0010201:57,
протяженностью
800 м
	х. Донской, ул. Сальская,  подъезд от  автомобильной дороги " с. Дубовское- х. Романов" к х. Донской на км 1+600-км2+400
	-

	18
	Подъезд от автомобильной дороги " с. Дубовское-х. Романов"  к х. Моисеев на км 0+800 -км 1+500,
кадастровый номер
61:09:0000000:131,
протяженностью
700 м
	х. Романов, подъезд от автомобильной дороги" с. Дубовское - х. Романов" к х. Моисеев на км 0+800-км+500
	-

	19
	автомобильная дорога "с. Дубовское -х. Романов"  с км 4+900-5+600,
кадастровый номер
61:09:0010101:587,
протяженностью
700 м
	начало объекта- место присоединения к межпоселковой дороге, точка присоединения расположена в 415,00м северо-восточнее  жилого дома, расположенного по адресу: Ростовская область, Дубовский район, х. Романов, ул. Садовая, № 32; конец объекта- место присоединения  к внутрипоселковой дороге, точка присоединения расположена в 15,50 м юго- западнее жилого дома, расположенного по адресу: Ростовская область, Дубовский район, х. Романов, ул. Молодежная, № 47
	-

	20
	Тротуар,
кадастровый номер
61:09:0010101:306,
протяженностью
280 м
	х. Романов, ул. Садовая
	-

	                                                 2.Движимое имущество

	1.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

-
	-

	2.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Романовского сельского поселения

Дубовского района

Ростовской области

от 30.12. 2016 № 176

Состав комиссии по осуществлению передачи имущества

из муниципальной собственности муниципального образования

«Романовское сельское поселение», в муниципальную собственность муниципального образования  «Дубовский район»

Председатель комиссии:

Глава Администрации Романовского сельского поселения С.В. Яцкий;

Заместитель председателя комиссии:

Начальник сектора экономики и финансов Администрации Романовского сельского поселения  Л.В. Басова;
Члены комиссии:

1. Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Романовского сельского поселения Е.М. Красильникова;
2. Главный специалист Администрации Романовского сельского поселения Н.А. Киптилова;

3. Специалист по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Романовского сельского поселения Р.В. Ткачева .